РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
 ЗЕНЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета

народных депутатов от 27.12.2019  № 139 «О  бюджете Зеньковского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов »
Принято Зеньковским сельским Советом народных депутатов 29.01.2020  № 141
1. Статью 1 пункт 1 изложить в новой редакции:
          «Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2020 год:

       -     общий объем доходов в сумме 6 152 489 рублей 76 копеек;

       -     общий объем расходов в сумме 6 717 449 рублей 20 копеек;

       -  дефицит сельского бюджета в сумме 564 959 рублей 44 копейки, что составляет 5 процентов к объему доходов сельского бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений»;

       2. Приложение № 3 «Доходы сельского бюджета на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

        3. Приложение № 4 «Распределение расходов сельского бюджета по разделам, подразделам функциональной классификации на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

       4. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов сельского бюджета на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;

       5. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита сельского бюджета Зеньковского сельсовета на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

       6. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде.

       7.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель сельского Совета

народных депутатов                                                                   З.Р.Шинкоренко
Глава Зеньковского сельсовета                                                 Н.В.Полунина
29.01.2020
№ 141

	Приложение № 1

	к решению  сельского Совета народных депутатов

	    от   29.01.2020 № 141
«Приложение № 3 к решению Зеньковского

сельского Совета народных депутатов

от 29.12.2019 № 139

	ДОХОДЫ  СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА НА 2020 г.

	рублей

	Код бюджетной классификации
	ДОХОДЫ
	План на 2020 год

	 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 828 000,00

	 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	492 000,00

	 1 01 02001 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	492  000,00

	  1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	492 000,00

	  1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,  частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой.
	492 000,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	800 000,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	166 000,00

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	166 000,00

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	338 563,00

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	338 563,00

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	295 437,00

	1 06 06043 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	295 437,00

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2 536 000,00

	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	 2 536 000,00

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 324 489,76

	2 02 01000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 721 138,00

	2 02 1600 11 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  из бюджетов муниципальных районов
	1 721 138,00

	2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	114 100,00

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	114 100,00

	2 02 40014 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	489 251,76

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	489 251,76

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	6 152 489,76

 ».

	Приложение № 2

к решению сельского Совета народных депутатов

	от 29.01.2020 № 141
«Приложение № 5 к решению Зеньковского

сельского Совета народных депутатов

от 27.12.2019  № 139

	Ведомственная структура расходов бюджета на 2020 год

	 (руб.)

	Наименование
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	016

	6 717 449,20

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	016
	01
	00

	4 974 468,44

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	016
	01
	02

	846 300,00

	Глава муниципального образования
	016
	01
	02
	70.0.00.01000

	846 300,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	016
	01
	02
	70.0.00.01000
	121
	650 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	016
	01
	02
	70.0.00.01000
	129
	196 300,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	016
	01
	04

	1 643 700,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	016
	01
	04
	70.0.00.02000

	1 144 458,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	016
	01
	04
	70.0.00.02000
	121
	879000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	016
	01
	04
	70.0.00.02000
	129
	265 458,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	016
	01
	04
	70.0.00.02000
	244
	464 242,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	016
	01
	04
	70.0.00.02000
	851
	      15 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	016
	01
	04
	70.0.00.02000
	852
	     15 000,00

	Уплата иных платежей
	016
	01
	04
	70.0.00.02000
	853
	5 000,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	016
	01
	07

	100 000,00

	Специальные расходы
	016
	01
	07
	70.0.00.04000
	880
	100 000,00

	Резервные фонды
	016
	01
	11

	1 000,00

	Резервный фонд
	016
	01
	11
	70.0.00.06000

	1 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	016
	01
	13

	2 383 468,44

	Профилактика коррупции в органах местного самоуправления, формирование в обществе негативного отношения к коррупционному поведению
	016
	01
	13
	09.0.10.00010

	                 1000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	016
	01
	13
	09.0.10.00010
	244
	1000,00

	Оценка недвижимости признания прав и регулирования отношений по муниципальной собственности
	016
	01
	13
	70.0.00.07000

	140 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	016
	01
	13
	70.0.00.07000
	244
	140 000,00

	Межбюджетные трансферты
	016
	01
	13
	70.0.00.08000

	460 315,77

	Иные межбюджетные трансферты
	016
	01
	13
	70 0.00.08000
	540
	460 315,77

	Мероприятия на выполнение иных функций по общегосударственным вопросам
	016
	01
	13
	70.0.00.09000

	121 107,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	016
	01
	13
	70.0.00.09000
	244
	121 107,70

	Расходы на оплату коммунальных услуг
	016
	01
	13
	70.0.00.24000

	1 100 735,65

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	016
	01
	13
	70.0.00.24000
	244
	1 100 735,65

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	016
	01
	13
	70.0.00.09000

	560 309,32

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	016
	01
	13
	70.0.00.09000
	851
	560 309,32

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	016
	02
	00

	114 100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	016
	02
	03

	114 100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	016
	02
	03
	70.0.00.51180

	114 100,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	016
	02
	03
	70.0.00.51180
	121
	87 634,41

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	016
	02
	03
	70.0.00.51180
	129
	26 465,59

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	016
	03
	00

	7 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	016
	03
	09

	1000,00

	Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Зеньковского сельсовета
	016
	03
	09
	70.0.00.10000

	1000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	016
	03
	09
	70.0.00.10000
	244
	1 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	016
	03
	10

	6 000,00

	Изготовление методических материалов, памяток на противопожарную тематику,обучение пожарной безопасности
	016
	03
	10
	01.0.01.00010

	1000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	016
	03
	10
	01.0.01.00010
	244
	1000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	016
	03
	10
	70.0.00.20000

	5000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	016
	03
	10
	70.0.00.20000
	244
	5000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	016
	04
	00

	491 251,76

	Сельское хозяйство и рыболовство
	016
	04
	05

	1000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	016
	04
	05
	02.0.01.00030
	244
	1000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	016
	04
	09

	489 251,76

	"Ремонт и реконструкция дорожного полотна"
	016
	04
	09
	05.0.01.00060

	489 251,76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	016
	04
	09
	05.0.01.00060
	244
	489 251,76

	Другие вопросы в области национальной экономики
	016
	04
	12

	1 000,00

	"Проведение консультаций"
	016
	04
	12
	06.0.01.00070

	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	016
	04
	12
	06.0.01.00070
	244
	1 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	016
	05
	00

	281 841,96

	Коммунальное хозяйство
	016
	05
	02

	10 000,00

	Ремонт и замена оборудования коммунальной инфраструктуры
	016
	05
	02
	04.0.01.00050

	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	016
	05
	02
	04.0.01.00050
	244
	10 000,00

	Благоустройство
	016
	05
	03

	271 841,96

	Организация регулярных мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок на землях сельскохозяйственного назначения
	016
	05
	03
	02.0.01.00020

	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	016
	05
	03
	02.0.01.00020
	244
	1 000,00

	"Замена ламп накаливания на энергосберегающие"
	016
	05
	03
	03.0.01.00030

	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	016
	05
	03
	03.0.01.00030
	244
	1 000,00

	Оказание прочих мероприятий, направленных на благоустройство села
	016
	05
	03
	08.0.01.00200

	103 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	016
	05
	03
	08.0.01.00200
	244
	103 000,00

	Организация и содержание мест захоронения и памятников
	016
	05
	03
	08.0.01.00400

	16 233,16

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	016
	05
	03
	08.0.01.00400
	244
	16 233,26

	Уличное освещение
	016
	05
	03
	70.0.00.15000

	150 608,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	016
	05
	03
	70.0.00.15000
	244
	150 608,70

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	016
	08
	00

	688 852,44

	Культура
	016
	08
	01

	     688 852,44

	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление полномочий по обеспечению (оказанию услуг) культурно досуговых учреждений в соответствии с заключенными соглашениями
	016
	08
	01
	70.0.00.29590

	688 852,44

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	016
	10
	00

	158 934,60

	Пенсионное обеспечение
	016
	10
	01

	158 934,60

	Пенсионное обеспечение
	016
	10
	01
	70.0.00.14000

	158 934,60

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	016
	10
	01
	70.0.00.14000
	321
	158 934,60

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	016
	11
	00

	1 000,00

	Физическая культура
	016
	11
	01

	1 000,00

	"Укрепление материально-технической базы"
	016
	11
	01
	07.0.01.00080

	1 000,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	016
	11
	01
	07.0.01.00080
	321
	1000,00

	Всего

	6 717 449,20

».
	Приложение № 3

к решению сельского Совета народных депутатов

от  29.01.2020      №  141

«Приложение № 4 к решению Зеньковского

сельского Совета народных депутатов

от 27.12.2019 № 139
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА

  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

 НА 2020 ГОД

рублей

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	сумма

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4 974 468,44

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	846 300,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 643 700,00

	0107
	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	100 000,00

	0111
	Резервные фонды
	1000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	2 383 468,44

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	114 100,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	     114 100,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	7 000,00

	0309
	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	1000,00

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	6000,00

	0400
	Национальная экономика
	491 251,76

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	1000,00

	0409
	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	489 251,76

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1000

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	281 841,96

	0502
	Коммунальное хозяйство
	10 000,00

	0503
	Благоустройство
	      271 841,96

	0800
	Культура, кинематография
	688 852,44

	0800
	Культура
	688 852,44

	0801
	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление полномочий по обеспечению (оказанию услуг) культурно-досуговых учреждений, в соответствии с заключенными соглашениями
	688 852,44

	1000
	Социальная политика
	158 934,60

	1000
	Пенсионное обеспечение
	158 934,60

	1000
	Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	158 934,60

	1100
	Физическая культура и спорт
	1 000,00

	1100
	Укрепление материально-технической базы
	1 000,00

	ИТОГО

	6 717 449,20

».

	                                                                          Приложение № 4

	                    к решению  сельского Совета народных депутатов

	                                                                       от   29.01.2020  № 141
                                      «Приложение № 7 к решению Зеньковского

                                                    сельского Совета народных депутатов

                                                                                   от 27.12.2019 № 139

	Источники  финансирования дефицита

	сельского бюджета  Зеньковского сельсовета на  2020 год

	рублей

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	2020 год

	016 90 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	0,00

	016 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	016 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	016 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	0,0

	016 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	0,0

	016 01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	016 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	016 01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	016 01 03 00 00 10 0000 710
	Полученные кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	016 01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0

	016 2 01 03 00 0010 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	016 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета сельских поселений
	- 564 959,44

	016 010005020000 0000 500
	Увеличение  прочих остатков средств бюджетов
	- 6 152 489,76

	016 0100050201 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-6 152 489,76

	016 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских  поселений
	- 6 152 489,76

	016 010005020000 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов сельских поселений
	6 717 449,20

	016 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	6 717 449,20

	016 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских  поселений
	6 717 449,20